
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ως προς το 14
ο
 Νηπ. Ν. Σμύρνης 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

ΘΕΜΑ : «Τοποθετήσεις Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Δ΄ Αθήνας» 
 
 

Ο Διευθυντής Εκπαίδευσης Π.Ε. Δ΄ Αθήνας, 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-09-1985, τ. Α΄) «Δομή και 
λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Tον ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45). 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4547/2018 (Φ.Ε.Κ. 102/12-06-2018, τ. Α΄) «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 
(ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

5. Tον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019. 

7. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 137). 

8. Tον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

9. Τον ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των περ’. α και β του άρθρου 49 σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 
έως και 33, 37, την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως και 43, 47, και 232 αυτού. 

                                                

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ  

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                                              ---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

                                         ----- 

Ταχ. Δ/νση       : Λεωφ. Συγγρού 165 

T.K             : 171 21,  Ν. Σμύρνη 

Πληροφορίες  :  Τζανέτου Δ.  

Τηλ.                   : 2131617423 

e-mail               : pyspe@dipe-d-athin.att.sch.gr   

Ν. Σμύρνη, 19-12-2023 

 

Αρ. πρωτ:  17441 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

                   

mailto:pyspe@dipe-d-athin.att.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΨΘ446ΝΚΠΔ-Π4Η



ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ως προς το 14
ο
 Νηπ. Ν. Σμύρνης 

 

10. Τις διατάξεις της υπ΄  αριθμ. 170405/ΓΓ1/2021 (Φ.Ε.Κ. 6273/28-12-2021, τ. Β΄) Κ.Υ.Α. 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης. 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών 
Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150). 

12.  Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141). 

13. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (Α’ 31). 

14. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

15. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων. 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

16. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 131), 

17. Την υπ΄ αρ. 15976/31-08-2023 απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ Αττικής με 
θέμα «Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ 
Αθήνας». 

18. του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των περ΄. α και β του άρθρου 49 σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 
έως και 33, 37 , την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως και 43 και 232 αυτού (Α’ 136). 

19. Τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-09-2023 (ΦΕΚ 5473/14-09-2023, τ. Β΄) 
Κ.Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων 
Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 

20. Την υπ΄αρ. Φ361.22/70/102014/Ε3/15-09-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Επιλογή υποψηφίων 
Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 

21. Την με αρ. πρωτ.: 12024/25-09-2023 Προκήρυξη της Διεύθυνσης Π.Ε Δ΄ Αθήνας με θέμα: 

«Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων Προϊσταμένων Σχολικών  Μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Δ΄ 

Αθήνας». 

22. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 ΦΕΚ 167 τ.α’ 30/9/1985 «Όργανα, επιλογή, τοποθέτηση, 

υπηρεσιακή κατάσταση, καθήκοντα». 

23. Την με αρ. 37/19.12.2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δ.Π.Ε. Δ΄ Αθήνας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

       Την τοποθέτηση Προϊσταμένων  Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Δ΄ Αθήνας ως εξής:  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ  ΜΟΝΑΔΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

Άγιος Δημήτριος   

1 9050732 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΟΥΝΤΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ 

2 9050887 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΡΑΠΑΝΟΥ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

3 9051243 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΠΕΛΕΓΡΗ  ΣΟΦΙΑ 

4 9521424 17ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΖΙΟΥΤΟΥ ΓΥΦΤΑΚΗ ΕΥΤΥΧΙΑ 

5 9520445 
1ο  ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΜΠΕΚΙΑΡΗ  ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

Άλιμος   

6 9051078 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΛΙΜΟΥ ΕΞΑΡΧΟΥ  ΦΙΛΟΘΕΗ 

ΑΔΑ: ΨΨΘ446ΝΚΠΔ-Π4Η



ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ως προς το 14
ο
 Νηπ. Ν. Σμύρνης 

 

7 9051079 3ο  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΛΙΜΟΥ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ  ΕΛΕΝΗ 

8 9051249 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΛΙΜΟΥ ΤΣΙΑΠΑ  ΜΑΡΙΑ 

Γλυφάδα   

9 9051888 18ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Αργυρούπολη   

10 9051319 7ο  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

Ελληνικό   

11 9051251 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΟΝΔΩΡΟΥ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

12 9051322 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΥΓΚΕΛΑΚΗ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

13 9520423 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΚΡΕΤΑ  ΜΑΡΙΑ 

Καλλιθέα   

14 9521167 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΚΤΥΠΗ  ΜΑΡΙΑ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

15 9050214 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΧΑΖΑΚΗ  ΜΑΡΙΑ 

16 9050217 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΔΑΝΙΗΛΙΔΟΥ  ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ 

17 9050742 8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΙΩΑΝΝΑ 

18 9050743 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ  ΚΙΑΜΙΛΗ  ΦΛΩΡΑ  

19 9520442 26ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΤΣΕΚΟΥ  ΦΕΡΝΑΝΔΗ 

Ταύρος   

20 9051894 5ο  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΑΥΡΟΥ ΣΤΑΘΟΓΙΑΝΝΗ  ΜΑΡΙΑ 

Ν.Σμύρνη   

21 9520430 11ο  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ   ΣΜΥΡΝΗΣ ΛΙΒΙΤΣΑΝΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

22 9050749 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

23 9520368 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΕΛΑΦΡΗ  ΑΦΕΝΤΟΥΛΑ 

Π.Φάληρο   

24 9520526 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΣΙΑΦΑΚΑ  ΧΑΡΟΥΛΑ 

25 9051003 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ  ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

26 9520392 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΚΡΙΤΣΑΛΟΥ  ΧΡΥΣΑΝΘΗ 

27 9520411 8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΗ  ΤΡΙΑΔΑ 

 
Η θητεία των Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων ΠΕ Δ΄ Αθήνας ξεκινά με την ανάληψη 
υπηρεσίας τους, σύμφωνα με την περ. 2 του αρ. 100 του Ν. 5043/2023 (Α΄ 91),  και 
λήγει την 31η Αυγούστου 2024. 
 

Στους ανωτέρω  Προϊσταμένους-νες, κατά τη διάρκεια της θητείας τους, καταβάλλονται 

οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις της περ. θθ, του αρ. 

28 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ136/Α/3-08-2021). 

             

 

 

 

                                                                                          Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
 
 
            
                                                                                               ΚΟΥΜΕΝΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΡΟΣ :  1. Ενδιαφερόμενους-νες   εκπ/κους 
              2. Αναφερόμενες   Σχολικές  Μονάδες 
      3. Εκκαθαριστή 

               

 

ΑΔΑ: ΨΨΘ446ΝΚΠΔ-Π4Η


		2023-12-20T15:43:20+0200
	Athens




